
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 16  Reg. Del. 

 

OGGETTO: Elezione del nuovo Presidente del Consiglio Comunale in sostituzione del 
Presidente dimissionario Avv. Massimo Rattà 

       
 
L’anno duemilatredici, il giorno tre, del mese di maggio, alle ore 20,00 e seguenti, 
convocato per determinazione del Vicepresidente del Consiglio ed invitato come da avvisi 
scritti di data 29/4/2013, notificati in tempo utile al domicilio di ciascun Consigliere, si è 
riunito, presieduto dal Sig. Mario Migliarese, nei locali della Delegazione Comunale  di 
Montepaone Lido, il Consiglio Comunale, in seduta straordinaria   di prima 
convocazione, nelle persone seguenti: 
 
 

 

N/ro 
d’ 

ord. 
 

 

  
Nome e cognome 

 

 
Presente 

 

 
Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
 

 
     Froio Francesco 
      Rattà Massimo Salvatore 
      Malta Michele  
      Macrì Giuseppe 
      Sestito Roberto 
      Galati Salvatore Francesco  
      Siciliano Felice 
      Montillo Concetta 
      Pirrò Rino 
      Migliarese Mario 
      Venuto Isabella 
      Voci Giovanni 
      Lucia Francesco         
 

 
 
 
 
 
x 
 
 
 
x 
x 
x 
x 
x 

 
x 
x 
x 
x 
 
x 
x 
x 
 
 
 
 
 
 

 

              Presenti n.  6                                                                       Assenti n.  7 

 

  
 
Assiste il Vicesegretario Comunale Dott. Francesco Romano . 

 
Il Vicepresidente, premesso che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di 6 su 

n. 13 Consiglieri assegnati al Comune e su n. 13 Consiglieri in carica, l’adunanza è legale 
a termine dell’art. 12 dello statuto comunale, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 



 
   

IL CONSIGLIO COMUNALE 
In seduta pubblica 

 
VISTO l’art. 39 del D.Lgs. n.267/2000 che stabilisce che  nei Comuni con popolazione sino a 
15.000 abitanti lo Statuto può prevedere la figura del Presidente del Consiglio; 
VISTO l’art. 29 del vigente Statuto comunale che istituisce le figure del Presidente e del Vice 
Presidente del Consiglio e ne disciplina  le modalità di elezione; 
VISTO l'art. 42 del T.U.E.L. 267/2000; 
VISTO i pareri di cui art. 49, comma 1,del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 
VISTI l'art. 39 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e l'art. 29 dello Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento relativo all’organizzazione ed al funzionamento del Consiglio 
Comunale; 
Vista la nota del 24/4/2013 acquisita in pari data al n. 3550 del Protocollo con la quale il 
Presidente del Consiglio Comunale Avv. Massimo Rattà comunica le dimissioni irrevocabili 
dalla carica di Presidente del Consiglio; 
Il Vicepresidente del Consiglio afferma che si procederà ugualmente alla votazione per 
l’elezione del Presidente, anche se con i Consiglieri presenti non si raggiunge il quorum per 
previsto dall’art. 29 del vigente Statuto; 
Il Consigliere Sestito dichiara di astenersi dal voto, così come il Consigliere Pirrò; 
Il Consigliere Lucia interviene e critica l’assenza dei Consiglieri di Maggioranza; 
Il Consigliere Voci, a nome del Gruppo di Minoranza, invita il Vicepresidente del Consiglio ad 
includere nel prossimo ordine del giorno del consiglio  la modifica dello Statuto nella parte che 
prevede la figura del Presidente del Consiglio, che a parere del gruppo non è di nessuna utilità  
per l’Ente; 
Vengono individuati quali scrutatori i Sigg. Consiglieri: 
Voci Giovanni e Lucia Francesco 
Vengono distribuite le schede per la votazione a scrutinio segreto del Presidente del Consiglio 
Comunale. 
Il Vicepresidente, con la partecipazione del Segretario Generale e degli scrutatori,  dà l’esito 
della  votazione che ha avuto il seguente risultato: 
Consiglieri Presenti n. 6 
Consiglieri Votanti n.  4 
Voti validi n. 0 
Schede bianche n. 4 
Poiché dalla votazione non è scaturito il quorum necessario per l’elezione del Presidente del 
Consiglio il presente punto è rinviato alla 2° votazione come da Statuto; 
 

DELIBERA 
 
                               - di prendere atto della votazione scaturita e rinviare il presente punto alla 
prossima seduta per come previsto dallo Statuto Comunale . 
 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL VICESEGRETARIO                    IL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
Dott. Franceco Romano                                            Sig. Mario Migliarese 



 

 

 

 

 

 
 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 
124 del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto lgs. 
267/2000, viene pubblicata all’Albo 
Pretorio per quindici giorni   consecutivi 
decorrenti dal _07/05/2013____________  
al _22/05/2013__________ 

 

 

IL VICESEGRETARIO 
                        Dott. Francesco Romano 
L’ADDETTO ALL’ALBO 
Sig.ra Fabbio Rosaria 

 

 
 
 

 
 
 
La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva 
/___/  il  _________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del decreto lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo 
giorno dalla sua pubblicazione. 
/___/  il   _________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del decreto lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, perché dichiarata 
immediatamente eseguibile. 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 


